
 

СООБЩЕНИЕ 

о проведении независимой антикоррупционной экспертизы 

 
Департамент экономического развития Костромской области сообщает о 

проведении независимой антикоррупционной экспертизы проекта 

постановления администрации Костромской области «О внесении изменений в 

постановление администрации Костромской области от 11.05.2012 № 172-а». 

Независимая антикоррупционная экспертиза может проводиться 

юридическими и физическими лицами, аккредитованными Министерством 

юстиции Российской Федерации в качестве независимых экспертов, 

уполномоченных на проведение экспертизы проектов нормативных правовых 

актов и иных документов на коррупциогенность. 

По результатам проведения независимой антикоррупционной 

экспертизы, в случае выявления коррупциогенных факторов оформляется 

заключение, в котором указываются выявленные в проекте постановления 

администрации Костромской области «О создании единого органа 

управления организациями, образующими инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства Костромской области» 

коррупциогенные факторы и предлагаются способы их устранения. 

Заключение направляется в департамент экономического развития 

Костромской области по почте (по адресу: г. Кострома, ул. Калиновская, 

д. 38, 156013), курьерским способом либо в виде электронного документа 

(e-mail: der@adm44.ru). Ответственное лицо – Озерова Наталья Борисовна – 

начальник отдела развития предпринимательства департамента, тел. 

(4942) 62-05-28. 

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы 

с «05» октября 2018 года по «11» октября 2018 года. 

Дата начала приема заключений по результатам независимой 

антикоррупционной экспертизы – «12» октября 2018 года, дата окончания 

приема заключений по результатам независимой антикоррупционной 

экспертизы — «15»октября 2018 года. 

Независимая антикоррупционная экспертиза проводится за счет 

собственных средств юридических и физических лиц, проводящих 

независимую антикоррупционную экспертизу. 
 

 

 

mailto:der@adm44.ru


ПРОЕКТ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«____»  _________2018 г. №______ 

 

г. Кострома 

 

О внесении изменений в постановление администрации Костромской 

области от 11.05.2012 № 172-а 
 

 

В целях реализации статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления 

из областного бюджета субсидий на цели, не связанные с выполнением 

государственного задания, бюджетному учреждению Костромской области, в 

отношении которого департамент экономического развития Костромской 

области осуществляет функции и полномочия учредителя (приложение), 

утвержденный постановлением администрации Костромской области от 

11 мая 2012 года № 172-а «Об утверждении порядка определения объема и 

условий предоставления из областного бюджета субсидий  на цели, не 

связанные с выполнением государственного задания, бюджетному 

учреждению Костромской области, в отношении которого департамент 

экономического развития Костромской области осуществляет функции и 

полномочия учредителя» (в редакции постановлений администрации 

Костромской области от 28.08.2012 № 341-а, от 26.03.2013 № 126-а, от 

30.04.2013 № 198-а, от 13.09.2016 № 340-а) следующие изменения: 

1) подпункт 4 пункт 2 изложить в следующей редакции:  

«4) осуществление работ по разработке проектно-сметной 

документации, дизайн-проектов, проведению государственной экспертизы 

проектно-сметной документации, капитального и текущего ремонтов 

помещений, зданий, сооружений, закрепленных за областными 

учреждениями на праве оперативного управления, аренды или 

безвозмездного пользования;»; 

2) подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:  

«3) предоставление областным учреждением обоснования 

необходимости приобретения основных средств, проведения капитального и 

текущего ремонтов, осуществления работ по разработке проектно-сметной 

документации, разработке дизайн-проектов, проведения государственной 

экспертизы проектно-сметной документации с приложением сведений о 

стоимости основных средств, дефектной стоимости, смет на выполнение 

ремонта и других документов, подтверждающих объем субсидии и ее 

целевое назначение;»; 

consultantplus://offline/ref=1280E5E4AC68565F39EA02CDE763AF99DD329565716DAB34DC854BEBA7F896E9D03524C48F969A73Z3wCJ
consultantplus://offline/ref=99A715240A733B3B21D73937BDB10F0FC7DD3858FF3B082094B8CFA3D788AF9D419907CB1166FE37ACE10CoBs1J


3) в Соглашении о порядке и условиях предоставления субсидии на 

цели, не связанные с выполнением государственного задания (приложение 

№ 1 к Порядку): 

подпункт 4 пункта 2.3.1. изложить в следующей редакции:  

«4) обоснования необходимости проведения капитального и текущего 

ремонтов, осуществления работ по разработке проектно-сметной 

документации, разработке дизайн-проектов, проведению государственной 

экспертизы проектно-сметной документации с приложением дефектной 

ведомости и смет на выполнение ремонта и других документов, 

подтверждающих объем субсидий на иные цели.»; 

4) в отчете об использовании субсидии на цели, не связанные с 

выполнением государственного задания (приложение № 2 к Порядку): 

заголовок таблицы пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Субсидия на осуществление работ по разработке проектно-сметной 

документации, дизайн-проектов, проведение государственной экспертизы 

проектно-сметной документации, проведение капитального и текущего 

ремонтов помещений, зданий, сооружений (КОСГУ _____)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Губернатор области                                                                               С. Ситников 

 


